
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI ISOLABONA 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

N. 240 DEL 16/12/2023 REG.GEN 
N. 171DEL16/12/2023  

OGGETTO: 

RIMBORSO SPESE ALL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE PER SERVIZI DI POLIZIA 
AMMINISTRATIVA IN CONVENZIONE. ANNO 2023. IMPEGNO DI SPESA           

 
L’anno duemilaventitre il giorno sedici del mese di dicembre , 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 Dott. Giorgio MARENCO 

 

PREMESSO che: 
 

- Il territorio del Comune di Isolabona è attraversato dalle Strade Provinciali n. 63 e n. 64 
la cui manutenzione e controllo spettano all’Amministrazione Provinciale attraverso il 
Corpo di Polizia Provinciale; 

- Che l’Ente, non essendo dotato di proprio personale di Polizia Locale affida, in 
convenzione, il servizio di controllo amministrativo del territorio al personale di Polizia 
Provinciale, ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità, dietro corresponsione dei costi 
orari impegnati; 

 
RITENUTO di dover procedere a impegnare la spesa stimata in € 250,00, in funzione degli 
interventi eseguiti nel 2022 sul territorio comunale dalla Provincia di Imperia; 
 
VERIFICATO il rispetto dell'art.183, comma 8, del D.lgs. 267/00, il quale dispone che il 
responsabile che adotta provvedimenti con impegni di spesa ha l'obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa; 

 
ACCERTATA la copertura finanziaria della spesa alla Voce 1150, Cap. 1264/2 del Bilancio 
di previsione 2023/2025; 
VISTE a supporto del presente atto, le seguenti fonti normative e regolamentari: 
- il decreto legislativo n. 267/2000 – testo unico degli Enti Locali; 

- la Legge 241/1990 – legge sul procedimento amministrativo; 

- il D.L. n. 78/2009; 

- il D.lgs. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.lgs. 126/2014, recante 

disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il bilancio di previsione 2023/2025 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 11 del 26/07/2023, esecutiva; 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 

 

OSSERVATO che la presente determinazione diventa esecutiva per effetto 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio 

finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 

 

per quanto sopra espresso e motivato, 

 

DETERMINA 
 

1) LE PREMESSE formano parte integrante del presente provvedimento; 
 

2) DI IMPEGNARE la somma stimata di € 250,00 per il rimborso delle spese sostenute 
dal Corpo di Polizia Provinciale per controlli eseguiti sul territorio del Comune di 
Isolabona nel corso del 2023, alla Voce 1150, Cap. 1264/2 del Bilancio di previsione 
2023/2025; 

 
3) DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa effettiva dietro rendicontazione da parte 

dell’Amministrazione Provinciale; 
 
4) DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio online per 15 giorni 

consecutivi. 
 

                                                                                                       Il Responsabile dell’Area  
                                                                                                   F.to:Dott. Giorgio MARENCO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Isolabona, lì  16/12/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to: Rag. Francesco Cutrera   

 

 
 
 

 
  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il vice Segretario Comunale 

Dott. Giorgio MARENCO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 13/01/2024 al 28/01/2024. 
 
 
Isolabona, lì 16/12/2023 
 

 
Il Vice Segretario Comunale 

F.to:Dott. Giorgio MARENCO 
 

 


